
令和 2年 2 月 27 日 
関係者各位 
 

新日本学院 
校長 畢 煜 

 

新型コロナウイルス感染症に対する対応について 

 
 

当校はかねてより新型コロナウイルスの感染拡大に対応するため、対策本部を設置し 
・一時帰国者及び新規入国者の自宅待機措置の実施 
・学生のアルバイト先への情報提供 
・各校舎及び学生寮への手指消毒液、マスクの設置をはじめとする環境整備 
・授業時間の短縮及び教職員の時差出勤の実施 
・体調不良者へのマニュアルの策定 

等をはじめとする、学生の安全・教職員の安全・地域の安全に配慮した対策を講じて
まいりました。 
 
当校及び関係者の感染者はこれまで確認されておりませんが、日本国内での感染拡大
を受け 2月 27 日～3 月 10 日までの休講措置を決定いたしました。 
 
この期間は、学生・教職員だけではなく地域社会や取引先、また留学生の家族に、安
心して当校の教育事業を提供させていただくための環境づくりであり、事態が収まる
まで当面継続を予定しております。 
 
今後も、感染拡大抑止と学生・教職員の安全確保を最優先に、迅速に対応方針を決定
し実施してまいります。 
何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 

以上 


